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   Dato: 3. juni 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 409 af 23. april 2010. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Margrethe Vestager
(RV).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Marie Louise Hede

                         

Skatteudvalget 2009-10
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 409
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Hvad kan ministeren oplyse om de aktuelle priser for CO2-kvoter, og hvad vil virkningen 
af disse priser være i forhold til den fulde finansiering af Forårspakke 2.0?

Svar: 

Jeg har modtaget følgende fra Finansministeriet, som jeg henholder mig til:

”De aktuelle priser på CO2-kvoter er angivet i nedenstående figur 1.

Figur 1

Udviklingen i prisen på CO2-kvoter
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Kilde: BlueNext exchange

I henhold til EU's klima- og energipakke skal hovedparten af kvoterne vedrørende perioden 
2013-20 bortauktioneres. I forbindelse med Forårspakke 2.0 er det derfor lagt til grund, at 
provenuet vil indhentes fra 2013 og frem. 

Det er forbundet med væsentlig usikkerhed at skønne over det varige finansieringsbidrag 
fra bortauktioneringen af CO2-kvoterne. Det skyldes for det første, at kvoteomfanget ikke 
er fastlagt efter 2020. Hertil kommer, at den fremtidige pris på CO2-kvoter vil afhænge af 
både udbuddet af kvoter og efterspørgslen efter dem. Aktuelt må det forventes, at kvotepri-
sen blandt andet er påvirket af lavkonjunkturen.

Den historiske pris på CO2-kvoter kan således ikke ses som udtryk for, hvad prisen på 
CO2-kvoter bliver på længere sigt. Derfor kan den historiske pris på CO2-kvoter heller ik-
ke lægges til grund for beregningen af provenuet fra bortauktioneringen. 

I forbindelse med Forårspakke 2.0 blev det lagt til grund, at kvoteprisen ville udgøre 225 
kr. i perioden fra 2013-20, svarende til skønnet i EU's konsekvensvurdering af klima- og 
energipakken. For øvrige beregningsprincipper henvises til svar på Skatteudvalgets alm. del 
spørgsmål 321.”


